
KEPÚGICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ CRIUBAÑÍAS VALORES Y SEGUROS     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00006578 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES. 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 03 de enero de 2018, se ha otorgado ante la Notaria Suplente Vigésima Octava del cantón 
Guayaquil la escritura pública de transformación de la compañía PORPELLAS S.A., en una compañía de 
responsabilidad limitada con la denominación de PORPELLAS CIA. LTDA., y reforma integra! del estatuto, 
habiéndose presentado copias de la referida escritura, la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE la Dirección Nacional de Inspección, Contro!, Auditoria e Intervención ha emitido informe favorable 
No. SCW3-INC-DNICA!-18-348 de 26 de julio de 2018; y la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido 
informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0806-M de 30 de julio de 2018, para la aprobación 
solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) la transformación de la compañía PORPELLAS S.A., en una 
compañía de responsabilidad limitada con la denominación de PORPELLAS CIA. LTDA., y, b) la reforma 
integral del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo y el Notario Vigésimo Quinto del 
cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución y sienten las razones correspondientes, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta 
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a 
ésta fecha, la compañía que hoy se transforma. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros en 
Guayaquil, a 30 de julio de 2018. 

   AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

ura nan 
Exp. No! 133678 
rámite ++ 835-0041.18 

 



y 

              

   
    

   

A 4 Registro Mercantil de cu ll 
_ . NUMERO DE REPERTORIO:40.657: 7 < , 5 
= «FECHA DE REPERTORIO:08/ag0/2018 '. CA 

, HORA DE-REPERTORIO:15:33 > oa E AD 
  

      
  

En ¿amplidniénto con a lo dispuesto” en la- ley, a | Registrador Mercantil del- ma 

“¡Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: * . : 

  

, ho" de Agosto del dos mil died cho : en* Cumpliñienó. “de lo ? 
a ordenado en- la * -- Resolución N- -SCVS-INC-DÑASD:SAS-2018- 

AS --"*. 00006578,. dictada por el Intendente * "Nacional -de - Compañías, "AB. 
" on “VICTOR 'ANCHUNDIA PLACES, . “el - 30. de “julio del 2018, queda - 

: E "inscrita la. presente escritura pública junto con la resolución” antes 
7.77 .* mencionada, -la. misma que contiene la- TRANSFORMACION de la - 5 

CT So compañía PORPELLAS. S.A, en una compañía “de responsabilidad limitada . 

o 2. con la denominación de PORPELLAS CIA; “LTDA. , y, Reforma” Titegral O 

: “> dell Estatuto, de" fojas-37. 565; a 37.583, Registro" Mercantil. número 3.292. 
“2.--Se' tomó nota del contenido de. esta” escritura, al margen. de: la(s). 

E Dos o - ingoripción(es) respectivals). e Ta eN e 

- ORDEN: 40657 zos Á 

  

  

    

E MR z o o 

a MEC pu ELA 
7 - AS 7 oo 7 : - - - 7 — 7 

2 ÓN IN HE 
a, : . " “. ' '-  DELCANTON GUAYAQUIL —... 

O e. PEÍEGADO: 

Giiaquil deagos tez01 A o 

í o o E . : 

EN o y o - : - 

po E ,. 

- o 1 ” 

0405993



  

DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RECI RA: / 

48 AGO 2008 cana 
2eceptor: Monica Villacreses tndarte 

loo Zian


